# **DONUTS**

報道関係各位 プレスリリース

> 2023年6月21日(水) 株式会社DONUTS

TOKYO MX新ドキュメンタリー番組「BACKSTAGE OF THE LIVE」が DONUTSの人気スマホゲーム『ブラスタ』のライブツアーを密着取材! 7月7日(金)より毎週金曜25:45放送開始!

~『ブラスタ』でシンガーを務める藤田玲が番組ナビゲーターに就任~

株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成、以下:DONUTS)が運営するワルメン応援&リズムゲーム『ブラックスター-Theater Starless-』(通称:ブラスタ)は、7月1日(土)より全国5都市を巡るライブツアー「BLACK TOUR 2023」を開催いたします。

また、7月7日(金)25:45より放送開始するTOKYO MX(東京エリア・地上波9ch)の新ドキュメンタリー番組「BACKSTAGE OF THE LIVE」にて、本ライブツアーの裏側に迫るインタビューや舞台裏の様子を13週にわたって放送いたします。



TOKYO MXの新番組「BACKSTAGE OF THE LIVE」は、人気ライブの裏側に迫るドキュメンタリー番組で、7月7日(金)より13週にわたり、「BACKSTAGE OF THE LIVE〜BLACK TOUR 2023〜」を放送いたします。本番組ではDONUTSが運営する『ブラスタ』のシンガーたちが全国5都市を巡るライブツアー「BLACK TOUR 2023」に密着。シンガー、パフォーマー、そして華やかなライブステージを支えるスタッフの"BACKSTAGE"に潜入し、インタビューからこの番組でしか聞くことができない裏話まで、ライブの裏側に迫ります。番組は特典映像付きのオリジナル版としてDONUTSが運営するライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」でも配信予定です。

番組ナビゲーターには、『ブラスタ』でチームK "ケイ"のシンガーとして「BLACK TOUR 2023」にも出演する、俳優でミュージシャンの藤田玲が登場し、ブラスタのコンテンツ、そして「BLACK TOUR 2023」の魅力を紐解きます。

# **DONUTS**

#### 【藤田玲 コメント】

「この度、ナビゲーターを務めさせて頂く事になりました、藤田玲です。 自分自身、チームKのケイのシンガーとして関わらせて頂いているこの作 品の楽しさ、魅力を、より多くの方に知っていただけるよう、精一杯努め たいと思います。

プロフェッショナルでスペシャリストなスタッフの皆様の普段は見ること のできない舞台裏を紹介していきます!お楽しみに!」

## ■番組概要

タイトル: BACKSTAGE OF THE LIVE~BLACK TOUR 2023~

放送日時: 毎週金曜 25:45~25:50 <TOKYO MX1> 7月7日(金)スタート

毎週水曜 26:00~26:05 < TOKYO MX1> ※再放送

ナビゲーター :藤田玲

配信情報 :ライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」にて特典映像付きのオリジナル版を配信

民放公式テレビ配信サービス「TVer」にて2週間無料見逃し配信

スマホアプリ/Webサイト「エムキャス」にて全国無料でリアルタイム配信

製作・著作 : TOKYO MX

ホームページ : <a href="https://s.mxtv.jp/variety/backstage of live/">https://s.mxtv.jp/variety/backstage of live/</a>

番宣動画: https://youtu.be/IM90A4o6Qcw

番組Twitter : @BACKSTAGE OTL

※上記内容は都合により変更となる場合があります。予めご了承ください。

## ■『ブラックスター -Theater Starless-』

ワルメン応援&リズムゲーム『ブラックスター - Theater Starless-』は、これまでアプリゲームのみならず、シンガーによるライブ、声優による朗読イベントなど幅広いコンテンツを展開してまいりました。2021年には全国5都市をめぐるライブツアーの初開催、2022年には東映太秦映画村とのコラボレーションイベントや石和温泉郷との観光客誘致施策の展開など、その活動を全国へ広げています。

・公式サイト: https://blackstar-ts.jp/

・アプリダウンロードURL: https://app.adjust.com/11c69iel

・「BLACK TOUR 2023」オンラインチケット: https://blacktour.mixch.tv/

### ■ライブ配信&動画アプリ『ミクチャ』

ライブ配信と動画投稿でコミュニケーションを楽しめるアプリ。2013年12月より運用を開始し、国内累計 1,700万ダウンロードを突破。現在の月間訪問者数は500万人を超えています。2020年7月にサービス名を「MixChannel」より「ミクチャ」に改称いたしました。

・公式サイト: <a href="https://mixch.tv">https://mixch.tv</a> (PC、スマートフォン共通)

・アプリダウンロードURL: https://app.adjust.com/gobjg9y

#### ■株式会社DONUTS 概要

・所在地 : 東京都渋谷区代々木2-2-1 小田急サザンタワー8階

・代表者 : 代表取締役 西村啓成

・設立 : 2007年2月5日

・事業内容 : クラウドサービス事業、ゲーム事業、動画・ライブ配信事業、医療事業、

出版メディア事業

・企業サイト : <a href="https://www.donuts.ne.jp/">https://www.donuts.ne.jp/</a>

·採用情報 : <a href="https://www.wantedly.com/companies/donuts2007/">https://www.wantedly.com/companies/donuts2007/</a>